



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.sr.dk

Gråsten Maskinservice A/S

Ulsnæs 33B, 6300 Gråsten

CVR-nr. 21 70 57 05

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. marts 2018.

René Lund Abramsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Gråsten Maskinservice A/S
Ulsnæs 33B
6300 Gråsten

Telefon: 73651912

CVR-nr.: 21 70 57 05

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Eskild Abramsen
Malene Lund Abramsen
René Lund Abramsen

Direktion

René Lund Abramsen

Revision

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvegade 6
6330 Padborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktionen og afsætning af ordrespecifikke maskinedele og dermed forbudne serviceydelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 3.570 t.kr. mod 2.244 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste	11.892.793	9.138
1 Personaleomkostninger	-6.334.031	-5.371
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-931.669	-819
Resultat før finansielle poster	4.627.093	2.948
Andre finansielle indtægter	20.748	79
2 Øvrige finansielle omkostninger	-72.685	-147
Resultat før skat	4.575.156	2.880
Skat af årets resultat	-1.005.509	-636
Årets resultat	3.569.647	2.244
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.569.647	0
Overføres til overført resultat	2.000.000	2.244
Disponeret i alt	3.569.647	2.244

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Indretning af lejede lokaler	277.036	349
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.538.203	3.733
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.815.239</u>	<u>4.082</u>
Deposita	420.000	248
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>420.000</u>	<u>248</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.235.239</u>	<u>4.330</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	178.750	377
Varer under fremstilling	151.486	700
Varebeholdninger i alt	<u>330.236</u>	<u>1.077</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.522.979	4.041
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	470.228	0
Periodeafgrænsningsposter	269.241	213
Tilgodehavender i alt	<u>4.262.448</u>	<u>4.254</u>
Likvide beholdninger	10.278	932
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.602.962</u>	<u>6.263</u>
Aktiver i alt	<u>8.838.201</u>	<u>10.593</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Aktiekapital	500.000	500
Overført resultat	3.500.000	1.500
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.569.647	2.244
Egenkapital i alt	5.569.647	4.244
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	578.901	312
Hensatte forpligtelser i alt	578.901	312
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	35.782	16
Leverandører af varer og tjenesteydelser	808.547	625
Gæld til tilknyttede virksomheder	581.383	2.540
Anden gæld	1.263.941	1.282
Periodeafgrænsningsposter	0	1.574
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.689.653	6.037
Gældsforpligtelser i alt	2.689.653	6.037
Passiver i alt	8.838.201	10.593

4 Eventualposter

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	5.857.248	4.863
Pensioner	426.878	465
Andre omkostninger til social sikring	49.905	43
	<u>6.334.031</u>	<u>5.371</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>13</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	71.126	88
Andre finansielle omkostninger	1.559	59
	<u>72.685</u>	<u>147</u>
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	4.152.462	0
Modtagne acantobetalinger	-3.682.234	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>470.228</u>	<u>0</u>
4. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
<i>Leasing- og lejeforpligtelser</i>		
Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter med en forpligtelse på 907 tkr. i opsigelsesperioden.		
<i>Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:</i>		
Selskabet har afgivet garantier på dets solgte varer. Der er ikke rejst krav i forbindelse hermed på statusdagen.		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ARE Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.